

PROTOKÓŁ NR IV/2011
z czwartej sesji Rady Gminy Jednoróżec
odbytej w dniu 13 stycznia 2011 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 11-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednoróżec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy, sołtysi sołectw oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia IV zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednoróżec serdecznie witając radnych, sołtysów i zaproszonych gości. Przed przystąpieniem odczytania porządku obrad Pan Sławomir Gadomski proponuje aby do porządku obrad wprowadzić dwa projekty uchwał tj. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jednoróżec i w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Jednoróżec. Następnie odczytuje porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmian w budżecie gminy na 2011 rok
 - 4.2. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jednoróżec
 - 4.3. diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Jednoróżec
 - 4.4. zarządzenia wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich we wszystkich sołectwach Gminy Jednoróżec.
 - 4.5. uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjmowanie odpadów i innych zanieczyszczeń stałych na Składowisku Odpadów Komunalnych oraz wprowadzania zwolnień od tych opłat
5. Zapytania i wnioski
6. Zakończenie seji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Adp.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Kto z Państwa jest za porządkiem obrad, który przed chwilą Państwu przedstawiłem
W jawnym głosowaniu za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 15 radnych jednogłośnie.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u sekretarza obrad i zainteresowanym był udostępniony. Zapropował jego przyjęcie

bez odczytywania przez radę.

W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy bez odczytywania głosowało 15 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt.4.Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1.zmian w budżecie gminy na 2011

Przewodniczący obrad prosi o zabranie głosu przez Panią Magdalenę Kucińską - Skarbnika Gminy Jednorozec.

Pani Magdalena Kucińska informuje zebranych, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad Stałych Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu dzisiejszym. Pozwólcie Państwo, że jeszcze raz przedstawię i omówię zaproponowane zmiany w budżecie gminy na 2011 rok. Po przedstawieniu projektu uchwały przewodniczący obrad pyta czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem zarządzam głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych

Uchwała Nr IV/12/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 13 stycznia 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.

Szanowni Państwo w chwili obecnej na nasze obrady przybył Pan Dariusz Kossakowski – lekarz, który zaistniał ze swoją działalnością w Ośrodku Zdrowia w Jednorozcu i chciałby podzielić się z Państwem swoimi spostrzeżeniami i omówić ten krótki okres pracy.

Szanowni Państwo serdecznie witam wszystkich i bardzo chciałbym podziękować za zaufanie jakim obarczyliście mnie dokonując wyboru mojej działalności. Sytuacja stabilizuje się powoli choć nie ukrywam, że borykamy się z wieloma problemami, ale zapewniam Państwa że są to przejściowe zawirowania i niedoskonałości. Wszyscy zainteresowani naszą obsługą chcą już teraz zobaczyć i ocenić nasze działania więc tak duża liczba przyjęć pacjentów jest w każdym dniu. Uspokajam Państwa, że okres trzech lub czterech tygodni pozwoli nam na normalizację działania. Chciałbym zainwestować w sprzęt, którego po poprzedniku zostało niewiele. Obsługa lekarska na dzień dzisiejszy jest już w miarę pełna, ale nadal będę zabiegał o lekarzy różnych specjalizacji i na pewno do tego dojdzie o czym Państwa zapewniam. Negocjacje z płatnikiem tj. Narodowym Funduszem Zdrowia są ogromnie uciążliwe bo płacą pieniądze za pacjenta zadeklarowanego.

Nie ukrywam że nie małym problemem jest wypełnianie deklaracji wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej tzn. zmiana kart pacjentów ale i z tym musimy sobie szybko organizacyjnie poradzić.

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy - proponuję aby Pan doktor dał swoje osoby w teren do wypełniania wspomnianych przez Pana deklaracji a my ze swojej strony w porozumieniu z Panem Wójtem i Dyrektorami Szkół zapewnimy lokale, do których mogłyby przyjść osoby zainteresowane w celu podpisania deklaracji.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – widzę taką potrzebę i po zakończonych zajęciach lekcyjnych można udostępnić lokale szkolne dla mieszkańców w celu

podpisywania wspomnianych deklaracji wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej i to na pewno będzie dużym ułatwieniem dla obu zainteresowanych stron. Proszę w porozumieniu z pracownikiem Urzędu Gminy opracować harmonogram takich spotkań oczywiście przekazując je dla sołtysów celem wywieszenia w widocznym miejscu, tak aby ta informacja dotarła do każdego mieszkańca.

Pan Błędek Stanisław – Radny – jakie posiada Pan wyposażenie na chwilę obecną a co trzeba uzupełnić by mógł Pan już w sposób stabilny pracować?

Pan Dariusz Kossakowski – Lekarz medycyny – odpowiadając na Pana pytanie to potrzeb jest wiele choćby aparat EKG, waga dla dorosłych, waga dla dzieci i inne sprzęty, które na bieżąco będę uzupełniał tak aby pacjent był zadowolony.

Pan Krzysztof Stancel – Radny – czy w sferze stomatologii coś się zmieni?

Pan Dariusz Kossakowski – Lekarz medycyny – i tu mamy duży problem ponieważ to nie zależy od stomatologa tylko od Narodowego Funduszu Zdrowia bo to on decyduje o liczbie przyjęć i Ci Państwo stomatolodzy z Jednorozca występują o zwiększenie, ale niestety otrzymują odmowę i na tym negocjacje z NFZ się kończą i nic temu zaradzić nie można.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – część wyposażenia dla Ośrodka Zdrowia w Jednorozcu uzyskamy w związku z złożonym wnioskiem pn. "poprawa warunków w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców Gminy Jednorzec i części Gminy Baranowo i Chorzele. Mamy taką nadzieję, że środki na wyposażenie pozyskamy.

Pan Wójcik Cezary – Radny – czy lekarz ginekolog będzie przyjmował?

Pan Dariusz Kossakowski – Lekarz medycyny – to sprawa przyszłości ponieważ trzeba uzyskać stosowną zgodę Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Przasnyszu.

Pan Kaczyński Mariusz – Radny – jak będzie z badaniami krwi?

Pan Dariusz Kossakowski – Lekarz medycyny – możemy to robić, ale w tej chwili nie mamy transportu

Stancel Krzysztof - Radny – ile jest pacjentów zadeklarowanych w Żelaznej Rządowej?

Pan Dariusz Kossakowski – Lekarz medycyny – około 1500 pacjentów.

Przewodniczący obrad pyta czy są jeszcze pytania do Pana Dariusza Kossakowskiego - nie widzę a zatem ogłaszam 10 minutową przerwę w naszych obradach.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad po zakończonej przerwie informuje, że przystępujemy do kolejnego punktu obrad, którym jest projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Jednorzec. Projekt tej uchwały w sposób szczegółowy został omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i jeszcze raz zapytam czy są uwagi bądź wnioski do przedstawionego projektu uchwały ponieważ taką uchwałę o wynagrodzeniu musimy podjąć.

Pan Krzysztof Stancel – Radny – nie rozumiem musimy podjąć taką uchwałę?

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy – to jest na wniosek mój jako Przewodniczącego Rady Gminy, przedstawiłem wynagrodzenia Wójtów gmin sąsiednich jak się kształtują i nadal podtrzymuję swój wniosek o ustalenie wynagrodzenia dla Pana Wójta Gminy Jednorożec.

Pan Krzysztof Stancel – Radny – a jeśli uchwała byłaby odrzucona to co dalej?

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy – będę nadal pracował nad jej podjęciem i myślę, że już dostatecznie Panu wyjaśniłem na posiedzeniu komisji

Pan Stanisław Błędek – Radny – byłbym za pozostawieniem dla Pana Wójta dotychczasowego wynagrodzenia na okres jednego kwartału. Nowa Rada Gminy chciałaby ocenić choćby za jeden kwartał pracę Wójta bo tego oczekują wyborcy, którzy na nas głosowali.

Pan Krzysztof Stancel – radny- nie jest to przecież podwyżka oblygatoryjna, nie musimy się wzorować na innych gminach

Pani Jadwiga Szwarec – Radna – szkoda, że na tę chwilę Pan Wójt opuścił salę obrad , bo przecież na spotkaniach przedwyborczych powiedział publicznie, że jemu są pieniądze niepotrzebne, że on przyszedł z misją, to po co dawać podwyżkę.

Pan Faderewski Ryszard – Sołtys sołectwa z Żelaznej Prywatnej – z tego co mi wiadomo to Pan Wójt sporą kwotę pieniędzy ze swojej pensji przeznaczał dla uczniów na stypendia za dobre wyniki w nauce. A otrzymywali uczniowie pochodzący z rodzin biednych i to trzeba docenić.

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem odczytuję projekt uchwały. Kto z Państwa jest za podjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych, przeciw było 3 radnych , 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr IV/13/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 13 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jednorożec stanowi załącznik protkółu.

Ad.pkt.4.3. diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Jednorożec

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych Komisji Rady Gminy i czy są zapytania bądź wnioski do przedstawionego projektu uchwały.

Pan Stanisław Błędek – zgłaszam formalny wniosek o obniżenie 10% wysokości zaproponowanej diety.

Przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem wniosku Pana Stanisława Błędek.

W jawnym głosowaniu za wnioskiem Pana Stanisława Błędek głosowało 5 radnych, przeciw było 6 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosowania.

Wniosek Pana Stanisława Błędek nie przeszedł.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych, przeciw było 4 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania. Uchwała Nr IV/14/2011 Rady Gminy Jednoróżec w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.4. Zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich we wszystkich sołectwach Gminy Jednoróżec


Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska – pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Jednoróżec. Następnie odczytała projekt uchwały i poprosiła aby w takiej wersji radni Rady Gminy Jednoróżec tę uchwałę podjęli. Przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Uchwała Nr IV/15/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 13 stycznia 2011 roku w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich we wszystkich sołectwach Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.5. Uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjmowanie odpadów i innych zanieczyszczeń stałych na Składowisku Odpadów Komunalnych oraz wprowadzania zwolnień od tych opłat

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Jednoróżec. Przewodniczący obrad zapytał czy radni mają pytania bądź wnioski do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem zarządzam głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Uchwała Nr IV/16/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 13 stycznia 2011 roku uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjmowanie odpadów i innych zanieczyszczeń stałych na Składowisku Odpadów Komunalnych oraz wprowadzania zwolnień od tych opłat stanowi załącznik do protokołu.

Pani Lilla Zabielska pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Jednoróżec poinformowała, że Krajowa Rada Izb Rolniczych uchwałą nr 9/2010 z dnia 1 grudnia 2010 roku w sprawie zarządzenia wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych zarządziła wybory do izb rolniczych, w tym Mazowieckiej Izby Rolniczej. Dzień wyborów został wyznaczony na niedzielę 3 kwietnia 2011 roku. W związku z powyższym trzeba podać do wiadomości treść uchwały Krajowej Izby Rolniczej poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz przekazanie sołtysom do wywieszenia na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany w związku z czym zamykam IV zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec, dziękuję wszystkim za udział.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Sławomir Gadomski